

## ORDEN DE COMPRA

Orden N°: 061-24

Tel: (507)226-7693

<b>Fecha:</b> 08-oct-24	<b>Comprador:</b> ENA SUR, S.A.	<b>Solicitud:</b> 061-24
<b>Lugar de Entrega:</b> SITIO	<b>Fondo:</b> BANISTMO	<b>Solicitante:</b> Roberto Kao
<b>Plazo de Entrega:</b> 65 Días hábiles	<b>Partida:</b> IT0308- Cableado, Fibra Optica	<b>CÓDIGO ITS</b>
<b>Proveedor:</b> Trans Ocean Network	<b>Forma de Pago:</b> 20 % de Anticipo 40% Contra Avance de Obra y 40% contra Aceptación Final	
<b>R.U.C.:</b> 2451764-1-812364	<b>Penalidad:</b> N/A	
<b>Telefono:</b> 302-0067		

Renglón	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio	
				Unitario	Total
1	1		<u>Reubicación de un segmento de Fibra Optica de la ruta del Corredor Sur ya que ENA está habilitando una nueva salida a la Ave. Alberto Motta.</u>		
	1300	Mts	Suministros de Microducto	B/. 0.80	B/. 1,040.00
	115	Tubos	Suministro de ducto galvanizados	B/. 40.39	B/. 4,644.85
	3450	C/U	Grapas y Tornillos	B/. 0.75	B/. 2,587.50
	4	C/U	Cajas de Paso	B/. 45.00	B/. 180.00
	660	Mts	Adosamiento en Tramo Maritimo	B/. 15.00	B/. 9,900.00
	800	Mts	Remoción de Fibra	B/. 0.75	B/. 600.00
	800	Mts	Suministro de Microfibra 72H	B/. 1.82	B/. 1,456.00
	800	Mts	Instalación de Microfibra 72H	B/. 0.85	B/. 680.00
	1	C/U	Mangas	B/. 378.00	B/. 378.00
	144	C/U	Empalmes	B/. 18.00	B/. 2,592.00
	1	Global	Costos Indirectos	B/. 1,004.92	B/. 1,004.92
	1	Global	Administración	B/. 2,009.84	B/. 2,009.84
2	1		<u>Reubicación de un segmento de Fibra Optica de la ruta del Corredor Sur ya que ENA está habilitando una nueva salida a la del Nodo del Hipodromo.</u>		
	240	Mts	Zanjado para Microducto	B/. 5.93	B/. 1,423.20
	25	Mts	Vigaducto especial debajo de Rampa	B/. 45.00	B/. 1,125.00
	2	Tubos	Camara Especial para Extremos de Rampa	B/. 3,500.00	B/. 7,000.00
	550	C/U	Suministros de Microducto	B/. 0.80	B/. 440.00
	450	C/U	Remoción de Fibra	B/. 0.75	B/. 337.50
	450	Mts	Suministro de Microfibra 72H	B/. 1.82	B/. 819.00
	450	Mts	Instalación de Microfibra 72H	B/. 0.85	B/. 382.50
	1	C/U	Mangas	B/. 378.00	B/. 378.00
	144	C/U	Empalmes	B/. 18.00	B/. 2,592.00
	1	Global	Costos Indirectos	B/. 724.86	B/. 724.86
	1	Global	Administración	B/. 1,449.72	B/. 1,449.72

**FIANZAS Y SEGUROS:**

**FIANZA DE ANTICIPO:** POR UN VALOR EQUIVALENTE AL CIENTO POR CIENTO (100%) DEL VALOR DEL ANTICIPO, CON VIGENCIA POR LA DURACION DE LOS TRABAJOS.

**Nota:** Trans Ocean Network Desarrollo y da Mantenimiento al Proyecto Fibra Optica Y cuenta con la Fianza de Cumplimiento y La Póliza de Responsabilidad Civil Para realizar los trabajos detallados en la presente OC.

**B/. 43,744.89**

USO Y RAZÓN:	REUBICACIÓN DE VIADUCTOS Y FIBRAS URGENTE EN LOS ENTRONQUES DE COSTA DEL ESTE E HIPÓDROMO.
SON:	CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO BALBOAS CON 89/100
ENA SUR, S.A.	

Victor Hayer Apoderado legal Firma: <u>[Signature]</u> Fecha: <u>08/08/2024</u>	8-764-302	Yessica Goti Gerente General Firma: <u>[Signature]</u> Fecha: _____	8-728-2471
--	-----------	--	------------

Trans Ocean Network			MONTO	
Recibido por: _____		<i>No. Ba</i> <u>[Signature]</u> 8-7-24	Subtotal:	B/. 43,744.89
Firma: _____			ITBMS:	B/. -
Cédula: _____			Total:	B/. 43,744.89
Fecha: _____				

DEPARTAMENTO DE COMPRAS:  
Italia Rodriguez  
9-734-579  
FECHA: 08/10/2024 [Signature]